A Unidade Descentralizadora autoriza a realização de despesas com custos operacionais necessários à consecução do objeto do TED?

( X )Sim

(   )Não  

O pagamento será destinado aos seguintes custos indiretos, até o limite de 20% do valor global pactuado:

1. Sob os custos de cada produto do projeto foi acrescido o percentual de 10% cujo valor total corresponde a R$ 34.979,60 (trinta e quatro mil, novecentos e setenta e nove reais e sessenta centavos) que será
destinado à Fundação de Apoio à UFMA para realização de Serviços de Apoio e Acompanhamento de recursos financeiros do projeto.

9. CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

METAS DESCRIÇÃO Unidade de Medida Quantidade
Valor

Unitário

[...]

Central de atendimento ao aluno 1 R$

38.016,00
R$
38.016,0009/21 04/23

PRODUTO
3.5 Administração de ambiente e banco de dados de curso. Banco de dados do AVA 1 R$

19.624,00
R$
19.624,0009/21 04/23

10. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

MÊS/ANO VALOR

11/2020 R$ 384.775,60 (Trezentos e oitenta e quatro mil, setecentos e setenta
e cinco reais e sessenta centavos).

11. PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO - PAD

CÓDIGO DA NATUREZA DA DESPESA CUSTO INDIRETO VALOR PREVISTO

3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Sim 384.775,60

12. PROPOSIÇÃO 

São Luís/MA, na data da assinatura.